
 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 
 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 29/2005 
 

 

VISTO: 
 
 Las Resoluciones Generales N° 8/93 y 24/93 de esta Dirección General, y 
 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, resulta imprescindible actualizar periódicamente el registro de 
contribuyentes incluidos en el “Sistema Integrado de Control Permanente” (S.I.Co.P.); 
 
 Que, en virtud de la normativa vigente es procedente incorporar a esa 
nómina de contribuyentes, los que se incluyen en el Anexo “A” a partir del 10° anticipo del año 
2005; 
 
 Que, en mérito a las constancias obrantes en este Organismo corresponde 
excluir del referido control a los responsables que se detallan en el anexo “B” de la presente, 
como consecuencia de: cese de actividades, baja de registros o por carecer de interés fiscal; 
 
 Por ello, y en ejercicio de las facultades conferidas por los artículos 8° y 9° del 
Código Fiscal (t.o. 2002); 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RENTAS 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1°.- Incorporar al “Sistema Integrado de Control Permanente”  
 (S.I.Co.P.) a partir del 10° anticipo del año 2005, correspondiente al Impuesto 
Sobre los Ingresos Brutos, a los contribuyentes del régimen contemplado por el Convenio 
Multilateral que figuran en el Anexo “A”, que forma parte integrante de la presente Resolución. 
 
Artículo 2°.- Dar de baja del mencionado Sistema a los contribuyentes que se  
 incluyen en el Anexo “B” de la presente, por las razones expuestas en el exordio. 
 
Artículo 3°.- Regístrese, elévese copia al Ministerio de Hacienda y Finanzas, pase al Boletín  
  Oficial para su publicación.  Cumplido, ARCHIVESE. 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 14 de septiembre de 2005. 



 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 
 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 29/2005 
 

 

1.- 
ANEXO “A” 

 

901-029771-8 FERTILO AGROPECUARIA S.A. 

901-039562-6 NUFARM SA 

901-067300-8 NATURAL ENERGY SA 

901-071569-1 AUTOVIA OESTE SA 

901-071591-1 VIAL 3 SA 

901-157527-6 EMPRESA PULLMAN GRAL BELGRANO SRL 

901-166391-4 PROVETEL SRL 

901-955529-0 PRINEX SA 

902-098574-1 TABACALERA NECOCHEA SRL 

902-145740-0 BAHIA AUTOMOTORES SA 

902-427787-3 TRAMMEL SA 

902-430325-4 PAIS - OLANO 

902-780322-6 SUCESION DE A. MORENO SACAIFI 

902-873404-3 ANGIONE ALICIA MABEL 

902-879925-8 VEZZATO SA 

904-234893-1 CACERES RAFAEL 

911-440338-2 ROCINANTE SRL 

911-440811-1 CLEMENTE LADIO YAMIL 

911-441238-1 PETROGAS SANTA ROSA SRL 

911-441246-5 KLIMBERG HECTOR JORGE 

911-441253-2 FIGUEROA PEDRO DANIEL 

911-441267-1 TRIBOLO OSCAR RAFAEL 

921-741360-1 PROYECCION ELECTROLUZ SRL 

921-741976-5 GARCIA CARLOS ALBERTO 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 14 de septiembre de 2005. 
 

 



 
 

PROVINCIA DE LA PAMPA 
Ministerio de Hacienda y Finanzas 

Dirección General de Rentas 
 
 

RESOLUCIÓN GENERAL Nº 29/2005 
 

 

2.- 
ANEXO “B” 

 

 901-023973-9 HECTOR ARIEL PERCARA S.R.L. 

 901-032877-0 FORESTAL MEDANITO S.A. 

 902-782776-9 SCHERING-PLOUGH VETERINARIA SA 

 902-789799-1 COLORES PAMPEANOS S.A. 

 902-863747-5 FORBICHE SRL EN FORMACION 

 902-874845-3 LEROSHOP S.A. 

 911-440667-3 EL CEIBO S.R.L. 

 911-440804-4 COOP. OBRAS Y SERVICIOS TRENEL 

 911-441109-7 RUBIO MAXIMILIANO DANIEL 

 918-650259-0 LIMPIOQUIM SAN JUAN SA 
 
DIRECCION GENERAL DE RENTAS. 
SANTA ROSA, 14 de septiembre de 2005. 


